21. - (Cum Simon de Monteforte et Fulco Rufus de Calabria, materia discordie exorta, « sic se ad invicem vulnerarunt, quod ambo ex huiusmodi vulneribus diem clauerunt extremum », Iustitiario Vallis Gratis mandat ne

causa predicta turbationes oriri possint). Dat. XI ianuarii IV ind. (Reg. 54, f. 70).

FONTI: Scandone, *O. c.*, p. 80; Ms. Bibl. Brancacc. II. F. 18, 2^a num., f. 51; Minieri Riccio, mss. in Arch., II, f. 834, t.; Sicola, *Rep. 3*, f. 26.

22. - (Guilielmus de Turre et Iohannes de Carovineis, frater eius, missi sunt, cum familiis eorum, ad habitandum fortelliciam Lucerie). (Reg. 54, f. 70, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*

23. - Scriptum est Iustitiario Capitinate etc. Scire potestis et debetis quod satis residet cordi nostri Regis ut opera fortellicie castri Lucerie celeriter et efficaciter compleantur; set, cum intellexerimus vobis datum fuisse per plures regias litteras in mandatis ut, ad requisitionem dom. Goffridi de Bosco Guilielmi ... super habendis magistris manipulis et aliis pro eisdem operibus oportunis, favorem et auxilium tribuatis, [et] vos ... negligenter proceditis; f. v. mandamus quatenus ... opem detis ..., ut in eisdem operibus ... procedatur ... Dat. Capue, XII ianuarii IV ind. (Reg. 54, f. 71).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung der Kastelle in Konigreich Sizilien*, p. 38.

24. - Scriptum est Iustitiario Terre Bari etc. Quia exposuit Nobis Goffridus de Bosco Guilielmi ... quod ... Magistri Siclarii Sicle Brundusii, cum dudum mandatum fuerit eis ... quod eidem ... Goffrido uncias auri D ... pro expensis operum ... fortellicie (Lucerie) exhiberent, pecuniam ipsam eidem ... exhibere non curaverunt ..., et sic in operibus ... procedi non potest, ... f. t. mandamus quatenus pred. Mag. Siclarios ..., si in iurisdictione vestra fuerint, ... compellere debeatis ut pecuniam ipsam ... exhibere procurent. Dat. eodem die ibidem (Capue, XII ianuarii). (Reg. 54, f. 71).

FONTI: Sthamer, *l. c.*

25. - Similes facte sunt Iustitiario Terre Ydronti. Eodem die, ibidem (ibidem).

FONTI: Sthamer, *l. c.*

26. - (Iustitiario Basilicate mandat ut Provincialibus Lucerie morantibus pecuniam eis debitam solvat, ne ipsi pred. incolatum relinquerent). Dat. Capue, XII ianuarii IV ind. (Reg. 54, f. 71).

FONTI: Egidi, *La colonia Saracena ecc.* in *Arch. stor. Nap.*, a. 1911, p. 651, n.

27. - (Mandatum pro Archiepiscopo et Maiori Ecclesia Neapolitana, ne vassalli pred. Ecclesie compellantur ad solvendum collectam eis impositam,

donec aliter fuerit mandatum; sed animalia et alia bona eis capta restituantur, fideiussoria cautione prestita. Vassalli pred. sunt de casalibus Neapolis, vid.: Afragola, Casoria, Arzanum, Lanzasinum, Porzanum et Paniscocoli). (Reg. 54, f. 71, t.).